
Únor 2015

TL_2-15_obalka.indd   1 22.1.2015   21:50:58



Tachovské listy
vydává: Město Tachov
náklad 1 600 ks
Neprodejné

Odpovědná redaktorka: Alena Mautnerová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
nám. Republiky 119, 347 01 Tachov
e-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
tel. 374722210

Evidence periodického tisku
u ministerstva kultury pod číslem
MK ČR E 19262
Grafická úprava: Studio 3S
Tisk: Studio 3S
Foto na obálce: Ivana Štroblová
fotografie a pohlednice - vlaková 
zastávka Tachov

Uzávěrka: vždy 5. předcházejícího měsíce
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena,
za uskutečnění akcí
odpovídají jednotliví pořadatelé.

Návrh jízdního 
řádu pro projekto-
vanou železnici
Domažlice - Planá 
z roku 1899.
SOkA Domažlice 
se sídlem v Horšov-
ském Týně,
AM Domažlice,
sign. 6/27.



JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

3

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
2.  ZASEDÁNÍ DNE 17. 12. 2014:
 - Zvolilo tyto členy finančního výboru:
1) Ing. Eleonoru Herlíkovou
2) Ludmilu Horáčkovou
3) Ing. Elišku Novákovou
4) Ing. Jaroslava Hrabce

 - Zvolilo tyto členy kontrolního výboru:
1) Pavla Sklenáře
2) Bc. Vladimíra Bočana
3) Jaroslava Klímu
4) Lenku Petrů

 - Schválilo rozpočet města na rok 2015.
 - Schválilo obecně závaznou vyhlášku č.  2/2014 
o místním poplatku za provoz systému shroma-
žďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů.

 - Schválilo Akční plán města Tachova na rok 
2015 s výhledem opatření na rok 2016.

 - Schválilo Plán hlavních úkolů veřejných zase-
dání Zastupitelstva města Tachova na období 
1. pololetí 2015.

 - Schválilo záměr odprodeje a odprodej něko-
lika nemovitostí.

 - Schválilo uzavření Smlouvy o partnerství mezi 
Městem Tachov a MAS Zlatá cesta, o. p. s., 
sídlem Tachov, Pivovarská 281, jejímž účelem 
je zajištění realizace Strategie komunitně ve-
deného místního rozvoje pro území MAS Zlatá 
cesta.

 - Schválilo členy zastupitelstva města spolu-
pracující s osadními výbory města („patroni 
osad“) takto:
Mýto – Ing. Smihrodský V.
Světce – Mgr. Hrčková J.
Vítkov – Mgr. Vrána P.
Malý Rapotín – Ing. Heřman F.
Velký Rapotín – p. Větrovský L.
Oldřichov – p. Sklenář P.
Biletín+Vilémov – pí. Malá A.

 - Trvalo na platnosti a účinnosti obecně zá-
vazné vyhlášky č. 5/2013, kterou se stanovil 
zákaz provozování loterií a jiných podobných 
her na celém území města, přijatou zastupitel-
stvem města 4. 11. 2013.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města  
www.tachov-mesto.cz.

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE 

Zápis dětí do prvních tříd základních škol 
v Tachově pro školní rok 2015/2016

Zápis dětí k plnění povinné školní docházky 
do tachovských základních škol proběhne 
v souladu s § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, v pátek 6. února 
2015 v době od 13.00 do 18.00 hodin.

Tento termín a doba konání je stejný pro všechny 
tři základní školy zřizované městem Tachov, tedy 
pro Základní školu Tachov, Hornická 1325, 
Základní školu Tachov, Kostelní 583 a Základní 
školu Tachov, Zárečná 1540.

Dítě lze zapsat na jednu základní školu. Zákon-
ní zástupci dítěte předloží při zápisu rodný list 
dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce 
k ověření trvalého pobytu dítěte. Zákonný 
zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu 
k povinné školní docházce.

Bližší informace o zápisu dětí poskytne ředitel-
ství každé ze základních škol, případně Odbor 
školství a  památkové péče Městského úřadu 
v Tachově.

Mgr. Josef Kožnar



ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
A ZDRAVOTNICTVÍ 

ZÁPIS DĚTÍ DO JESLÍ
Jesle Tachov, Sadová 1356

S účinností od 1. 1. 2014 určil zřizovatel (město 
Tachov) podmínky a kritéria pro přijímání dětí 
do jeslí.

Zápis v roce 2015 se uskuteční:
v týdnu od 16. 2. do 20. 2. 2015 v době 
od 9.00 do 13.00 hodin formou vyplněné při-
hlášky v jeslích.

Kritéria pro přijímání dětí do jeslí v Tachově
1. Do jeslí jsou přijímány děti od jejich 18. měsí-

ce, maximálně do 3 let věku dítěte. Na doved-
nosti dětí nejsou kladeny žádné požadavky.

2. Děti budou přijímány do naplnění kapacity jeslí 
v tomto pořadí:

 - děti s trvalým pobytem v Tachově, včetně 
spádových obcí (tj. Bíletín, Malý Rapotín, 
Mýto, Oldřichov, Světce, Velký Rapotín, Vít-
kov a Vilémov)

 - děti zaměstnaných rodičů
 - děti s pravidelnou celodenní docházkou
 - děti do dvou let věku na 46 hodin za měsíc
 - pokud není naplněna kapacita jeslí dětmi 
na celodenní docházku, popř. na 46 hodin/
měsíc, mohou být přijímány i děti maminek 
na mateřské dovolené (rodičovské dovole-
né), a to podle data uvedeného na přihlášce.

3. Děti jsou přijímány na základě řádného zápi-
su. Zápisy budou probíhat vždy 3. pracovní 
týden v měsíci únor, od 9.00 do 13.00 hodin, 
formou podání vyplněné přihlášky v jeslích. 
O výsledku řízení, tzn. „Oznámení o přijetí 
či nepřijetí dítěte do jeslí,“ budou zákonní 
zástupci informování vedoucí jeslí písemně 
do 30 dnů od konce zápisu. Oznámení si vy-
zvednou zákonní zástupci osobně u vedoucí 
sestry jeslí.

4. Před nástupem do jeslí rodiče obdrží evidenč-
ní list dítěte, který vyplněný, potvrzený zaměst-
navatelem a lékařem přinesou s sebou. Je nut-
no počítat s adaptační dobou před nástupem 
rodiče do zaměstnání. Minimální doba zvykání 
dítěte je 5 po sobě jdoucích dnů.

5. Z jeslí vyzvedává své dítě zákonný zástupce 
nebo jiná osoba starší 18 let (po dohodě 
se zaměstnanci jeslí a na základě písemného 
pověření zákonných zástupců).

6. Pokud podá přihlášku zaměstnaný rodič a ka-
pacita jeslí je naplněna, může vedoucí sestra 
jeslí rozhodnout o vyloučení dítěte nezaměst-
naných rodičů.

7. Na umístění dítěte v jeslích není právní nárok 
(nejde o vzdělávací zařízení). Vůči nepřijetí 
do zařízení nejsou možné opravné prostřed-
ky, přijetí se neřídí zákonem č. 500/2004 
Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění 
pozdějších předpisů.

Ing. Marcela Němcová

4

Celkem
obyvatel

Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov
V Tachově dne 07. 01. 2015
Poèet obyvatel za obec Tachov
a jednotlivé èásti obce ke dni 01. 01. 2015



5

Český červený kříž, Bělojarská 1541, Tachov 
Datum odběrů               3. a 17. února 
Doba odběrů:                                   8.30 – 11.30 hod. 

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE 

KOMUNITNÍ
AKTIVITY
TACHOVSKA (KAT)
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804, 731 381 905
e-mail: mas.zlatacesta@seznam.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Každý všední den od 12.30 do 17.00 hod. 
Odpolední klub pro školní mládež ve věku 6 - 15 let.

Vstup zdarma.

MATEŘSKÝ KLUB
Mateřský klub MAS Zlatá cesta je klubem mami-
nek s malými dětmi z Tachova a jeho okolí ote-
vřeným všem příchozím. Je určen maminkám, 
resp. rodičům na rodičovské dovolené a jejich 
dětem, kteří se chtějí scházet a být aktivní. 
Otevírací doba: každý čtvrtek 16.00 – 18.00 hod.  
Info: rc.katka@seznam.cz

Vstupné 15 Kč 



6

HERNIČKA PRO DĚTI
Rodinné centrum KATka nabízí využití herny pro 
děti s kompletním vybavením a se stálým perso-
nálním zajištěním. 
Otevírací doba:
každé pondělí a pátek 9.00 – 11.30 hod.
Info na tel. 606 417 793 nebo rc.katka@seznam.cz

Poplatek při pobytu dítěte s rodičem 10 Kč/1 hod.,
při samostatném pobytu dítěte bez rodiče 25 Kč/1 hod.

JÓGA PRO DOSPĚLÉ
Cvičení je určeno pro každého - od náctiletých 
po stoleté, pro toho, kdo má o její praktikování 
zájem nebo se chystá právě začít – cvičitelka 
Miriam Běhounková Krišková.
Otevírací doba: každé úterý 17.00 – 18.00 a 18.30 
– 19.30 hod., čtvrtek od 18.30 do 19.30 hod.
tel: 739 435 689 

Vstupné: jednorázový poplatek 25 Kč,
poplatek za čtvrtletí 300 Kč 

JÓGA PRO TĚHULKY 
Katka pořádá dle zájmu lekce jógy pro 
nastávající maminky. Zájemkyně mohou volat 
cvičitelce na telefonní číslo 739 435 689, 
cvičitelka Miriam Běhounková Krišková.  
Otevírací doba: po dohodě s cvičitelkou v pondělí 
od 18.30 hod.

Vstupné: jednorázový poplatek 25 Kč.

CVIČENÍ S BOHDANOU
Orgánová sestava – MAKKO-HO (základem 
cvičení je aktivace a odblokování energetických 
drah těla). Během lekcí se budeme věnovat: 
posilování, cvikům na bolesti zad, cvikům 
na otevření akupunkturních drah, otevření 
a nabití čaker, dechovému cvičení, meditačnímu 
cvičení (tyto techniky napomohou zklidnit naši 
mysl, zlepšit soustředěnost, uvolnit energetické 
bloky a ulevit od bolesti).
Lektorka: Bohdana Cihlářová, terapeut školy pří-
rodní léčby v Praze,  info: tel 774 884 290 
Otevírací doba: každou středu od 18.30 do 19.45 hod.

Vstupné: jednorázový poplatek 50 Kč.

Úterý 3. února v 18.00 hod.
KLUB ZDRAVÍ TACHOV
JAK NA PEVNÉ A ZDRAVÉ KOSTI?
Prevence a léčba poruch kostní tkáně. Civi-
lizační choroby - osteoartróza, osteoporóza, 
bolesti zad - proč vznikají a jak na ně? Význam 
pohybové aktivity, vlivy kouření, alkoholu, špatné 
výživy, potřeba vitamínu D. Přednáškou prove-
de: MUDr. Jana Krynská, plicní lékař, emeritní 
primářka plicního oddělení Baťovy nemocnice 
ve Zlíně, revizní lékař VZP.
Info, názory, náměty, připomínky: 
svoboda.jos@email.cz neb tel. 723 750 383 

Vstupné: zdarma
Středa 4. února v 18.00 hod. 
výstava
ZABIJ BOBRA, ZACHRÁNÍŠ STROM?
Český les ve fotografiích redaktora Tachovské-
ho deníku Antonína Hříbala. 
Výstava přibližuje známá i tajemná místa příhraničí 
a míří také na návrat bobra evropského, který sice 
přináší do ekosystémů vyšší druhovou rozmani-
tost, ale je někdy vnímán jako velice problematický.
„…bloudil jsem po Českém lese, objevoval jeho 
krásu, často se setkával s projevy života bobra ev-
ropského a fotil…“
Ve spolupráci s Tachovským deníkem. Výstava po-
trvá do konce března.

Sobota 21. února od 9.00 do 12.00 hod.
seminář (cvičebna KATu)
REFLEXNÍ TERAPIE
Zveme Vás na seminář, kde se můžete naučit najít 
a ošetřit si reflexní plošky a pomoci si tak sami se 
zdravotním problémem (bolest zad, posílení orgá-
nů v těle, bolest kloubů, posílení imunitního systé-
mu a další zdravotní řešení).
S sebou: pohodlné oblečení, karimatka, deka
Z důvodu omezené kapacity si místo rezervujte 
na tel. čísle: 774 884 290. 

Vstupné: 300 Kč

Sobota 21. února od 10.00 do 14.00
ZABIJAČKA S KATEM
V prostorách komunitního centra se můžete se-
známit s postupem výroby zabijačkových specialit. 
Zároveň budete mít možnost si zabijačkové spe-
ciality od místního řezníka zakoupit. K dispozici 
bude ovar, zabijačkový guláš, polévka, tlačenka, 
jitrnice, jelita, škvarky a samozřejmě točené pivo.

Vstup zdarma.



7

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO
nám. Republiky 119, 347 01 Tachov
tel.: MKS, náměstí:                                                        374 722 210
informační centrum:                          374 630 000, 374 630 001
kino Mže:                                                                        374 723 081
knihovna:                                              374 722 711, 374 722 161
webové stránky:                                                   www.mks.tachov.cz

Pátek 6. února v 19.00 hod.       
Velké divadlo Plzeň 
Pietro Mascagni, Ruggero Leoncavallo

SEDLÁK KAVALÍR, KOMEDIANTI
1. představení divadelního předplatného V8.
Nastudováno v italském originále s českými titulky.

Odjezdy autobusu:
BUS nádraží                              17.30 hod.
býv. autobus. zastávka u parku                17.32 hod.

Sobota 7. února od 15.00 hod.                            
kino Mže

Jiří Trnka: ZAHRADA
Divadelní představení pro děti.

Vstupné 80 Kč
Náhradní termín za zrušené představení v prosinci.                                

Sobota 14. února 

MASOPUST
ve spolupráci Muzeum ČL, MKS, ZŠ Hornická
a ZŠ Zárečná
Sraz průvodu maškar: 
ZŠ Zárečná 12.30 hod.  -  start ve 13.00 hod.
Podrobnější informace u akcí muzea.

Sobota 14. února od 20.00 hod.       
společenský sál Mže
ZO ČZS Tachov – střed, MKS Tachov a Okres-
ní rada Českého svazu žen Tachov pořádají
XVIII. REPREZENTAČNÍ ZAHRÁDKÁŘ-
SKÝ PLES
K tanci a poslechu hraje Los Pavlínos. 

Vstupné 180 Kč

Neděle 15. února v 19.30 hod.                            
kino Mže

EDWARD TAYLOR: VZTAHY NA ÚROVNI
Vztahy na úrovni je velmi svižná moderní kome-
die ze zákulisí vysoké politiky, která nevynechá-
vá ani milostný život mužů sedících na vlivných 
křeslech v Evropské obchodní komisi.
Hrají: Lukáš Vaculík, Viktor Limr, Monika 
Absolonová, Kateřina Hrachovcová, Martin 
Zounar/Martin Sobotka, Mahulena Bočano-
vá/Adéla Gondíková, Ivana Andrlová, Vlasta 
Žehrová, Olga Želenská, Pavel Nečas a Zby-
šek Pantůček

Vstupné 290 Kč

Úterý 24. února v 18.00 hod.                            
kino Mže

EXPEDICE K2 2014 (8 611 m. n. m.)
Honza Tráva Trávníček
Máte jedinečnou příležitost poslechnout si vysokohor-
ské dobrodružství, které zažili členové expedice K2. 27. 
července 2014 stanul Honza „Tráva“ Trávníček  jako 
5. Čech a 200. na světě bez použití umělého kyslíku na 
vrcholu obávané, druhé nejvyšší hory světa - K2 (8 611 
m). Povedlo se mu to s Radkem Jarošem, který tímto vý-
stupem dokončil Korunu Himaláje. Honza si zdoláním 
K2 odškrtnul svou už čtvrtou osmitisícovku. Nenechte 
si ujít tuto jedinečnou přednášku a přijďte si poslech-
nout vyprávění o cestě na vrchol nejtěžší hory světa. 
Jak probíhala expedice? Jaké museli kluci řešit problé-
my? Jaké brali ohledy na jedinou ženu reportérku Lucii 
Výbornou? Jak se vyrovnali s filmovým štábem? Jak se 
připravit fyzicky na takovou expedici? A jak psychicky? 
To a mnohem více se dozvíte od samotného Trávy.
                                                         Vstupné 70 Kč

Pátek 27. února                     
kino Mže
Divadelní soubor při MKIS Poběžovice
uvádí hru členky souboru Pavlíny Vejvančické „P. S.“
Z důvodu onemocnění v souboru bude diva-
delní představení přesunuto na jiný termín.



8

PROGRAM
KINA
MŽE

Čtvrtek 5. února v 17.30 hod. 
Americko - anglický film v českém znění
ZLOBA – KRÁLOVNA ČERNÉ MAGIE
Film vypráví dosud nezpracovaný příběh legen-
dární zlé královny z klasického snímku Šípková 
Růženka z roku 1959, a seznamuje diváky s její 
zradou, která nakonec způsobila, že se její kdysi 
čisté srdce proměnilo v kámen. Královna Zloba, 
hnaná touhou po pomstě a urputnou snahou 
udržet si trůn, uvrhne na novorozenou dcerku 

lidského krále krutou kletbu. Jak princezna ros-
te, ocitá se přímo v samém středu narůstajícího 
konfliktu mezi lesním královstvím, které si za-
milovala, a lidským královstvím, ze kterého po-
chází. Zloba si uvědomuje, že princezna může 
být klíčem k míru mezi oběma říšemi a je tak 
nucena k nemilosrdným činům, které oba světy 
navždy změní. Rodinná fantasy. 
Mládeži přístupno.        97 min.
                                                 Vstupné 60 Kč

DÁRKOVÉ POUKÁZKY
Lze zakoupit v IC na tyto pořady:

20. 3. KONCERT HELENY VONDRÁČKOVÉ 
– Vstupné 800, 700, 600 Kč

23. 4. NĚŽNÉ DÁMY – divadelní představení. 
Vstupné 290 Kč

PŘIPRAVUJEME

Úterý 3. března v 18.00 hod.                  
tachovský zámek

AKORDEON VE SPEKTRU ŽÁNRŮ
Účinkuje Plzeňské akordeonové trio - Michal 
Karban, Marie Čejnová, Jan Marhoul

Čtvrtek 12. března od 19.30 hod.                         
kino Mže
Johan Nepomuk Nestroy
ZLÝ DUCH LUMPACIVAGABUNDUS
Divadelního představení v podání tachov-
ských Komedyjantů a v režii Ivany Kožmínové
                                                         Vstupné 50 Kč                                  

MĚSTSKÁ
GALERIE
nám. Republiky 85, Tachov

Otevírací doba galerie:
středa – neděle   13.00 - 17.00 hod.
Hromadné návštěvy mimo otevírací dobu je možné dohod-
nout na tel. 374 722 210 nebo 374 630 000.

12. února – 15. března 2015
vernisáž

JINDŘICH BÍLEK / BARVY HUDBY



9

Prohlídky zámeckého okruhu s průvodcem za-
čínají vždy v každou celou hodinu, poslední pro-
hlídka začíná v 16 hodin.

výstava

ŽIVOT NA TACHOVSKÉM ZÁMKU

ZÁMEK

Otevírací doba zámku:
pondělí a úterý  zavřeno
středa – neděle                 9 – 17 hodin. 
Polední pauza     12 – 13 hodin.
Tel.: 373 700 893
E-mail: info@tachovskyzamek.cz
www.tachovskyzamek.cz

Čtvrtek 12. února v 19.00 hod. 
Český film                               
POJEDEME K MOŘI
Jedenáctiletý Tomáš se chce stát filmařem, 
a když dostane k narozeninám kameru, rozhod-
ne se natočit svůj první film – o své rodině a ka-
marádovi. Postupně tak poznáváme jeho tatínka, 
maminku, babičku, ale i kamaráda Harise, který 
mu pomáhá s natáčením. Kluci blbnou a užívají 
si natáčení, ale jen do chvíle než zjistí, že kame-
ra dokáže odhalit i věci, které jsou nepříjemné 
- například pravdu o jejich spolužačce, kterou 
Tomáš miluje anebo že mu jeho táta lže! Dvakrát 
týdně tajně odjíždí místo práce bůhvíkam, ale 
zapírá to. Tomáš, i když má obavu, že se dozví 
něco, co bude bolet, se rozhodne tomu přijít 
na kloub. Netuší, že narazil na rodinné tajemství, 
které má mnohem hlubší kořeny, než se zprvu 
zdálo.... Jeho odhalení je šokující i čisté svou 
neokázalou jednoduchostí a lidskostí. Rodinná 
komedie. Režie Jiří Mádl, hrají Ondřej Vetchý, 
Lucie Trmíková, Petr Šimčák, Jan Maršál, Jaro-
slava Pokorná, Michaela Majerníková, Miroslav 
Táborský a další.
Mládeži přístupno.        90 min.
                                                  Vstupné 60 Kč

Čtvrtek 19. února v 19.00 hod. 
Český film  
KLAUNI
Na počátku kariéry vytvořili OSKAR, MAX a VIK-
TOR klaunskou skupinu Busters. Jejich klauni-
ády představovaly ostrůvky svobody uprostřed 
nehybné bažiny rezignace v komunistickém 
režimu bývalého Československa. Pak se však 
mezi třemi klauny cosi vážného odehrálo. Jak se 
ukáže, národem milovaní klauni se mezi sebou 

nedokážou vystát. Nyní se Oskar vrací po třiceti 
letech z emigrace, aby v Praze uzavřel svoji umě-
leckou kariéru. Setkání s bývalými přáteli vede 
k nevyhnutelné vzájemné konfrontaci. Osud jim 
tak nabízí ještě jednu šanci, jak to naposledy po-
řádně roztočit. I po třiceti letech otázka zůstává 
stále stejná: Kdo se bude smát naposled? A i ta 
naděje, že beznaděj skončí, se začala pomalu 
naplňovat. Drama o komedii. Režie Viktor Tauš, 
hrají Oldřich Kaiser, Jiří Lábus, Didier Flamand, 
Kati Outinen, Julie Ferrier, Eva Jeníčková a další. 
Mládeži přístupno od 12 let.   120  min.
                                                 Vstupné 60 Kč

Čtvrtek 26. února v 17.30 hod. 
Francouzsko – německý film v českém znění
KRÁSKA A ZVÍŘE
Bylo nebylo....Žil kdysi jeden kupec, jehož nej-
milejší dcera se jmenovala Kráska. Kupec přišel 
o vše během strašlivé bouře a jeho rodina byla 
zruinována. Jednoho dne, ztracen uprostřed 
lesa, objevil něco úžasného, hrad plný bohat-
ství. Za utrženou růži pro Krásku, však obludné 
Zvíře požadovalo jeho smrt. Kráska se obviňuje 
za jejich strašlivé rodinné neštěstí a rozhodne 
se obětovat místo milovaného otce. Nicméně, 
to není smrt, která jí čeká v hradě Zvířete, ale 
spíše zvláštní magický život, radost a melancho-
lie. Vyzbrojena jen svou odvahou a otevřeným 
srdcem, Belle triumfuje nad nebezpečím. Jak už 
to v pohádkách bývá, všechno dobře dopadne. 
Kráska se do Zvířete zamiluje, princi se vrátí 
jeho původní podoba a budou žít šťastně a spo-
kojeně. Romantická fantasy. 
Mládeži přístupno.    112 min.
                                                 Vstupné 60 Kč



10

REVIS
Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.:                                                                                               374 774 400
e-mail:                                                                               info@revis-tachov.cz
webové stránky:                                                               www.revis-tachov.cz

vzdělávání - odborné poradentství - konferenční služby - překlady, 
tlumočení - ubytování - internet - posilovna - prodej nápojů

KURZY NA ŠKOLNÍ ROK 2014/15 
– nové pololetí

PŘIHLÁŠKY:
 - Na veškeré akce je nutné se PŘIHLÁSIT 
do uvedeného data uzávěrky.

 - Pro školní rok 2014/2015 je uzávěrka stano-
vena pro jógu na 1. února 2015.

KNIHOVNA
Výpůjční doba:
Pondělí, úterý, středa, pátek        9.00 – 18.00 hod. dospělí

12.00 – 18.00 hod. děti
Ve čtvrtek je zavřeno.
Půjčovna tel.                  374 72 21 61

Čtvrtek 12. února od 17.00 hod.
Zuzana Součková
KDYŽ SE DÁMA ROZBĚHNE
Autorka, která je ze Stříbra, pohovoří o své knize. Jak 
už její název napovídá, mluvit se bude hlavně o bě-
hání, ale nejen o něm. Zuzana Součková, dříve spíše 
nesportovní typ, začala běhat ve věku, kdy ostatní se 
sportem končí. Nyní má za sebou účast na několika 
maratonech a je prý na běhu závislá. Kniha má být 
motivací a návodem pro všechny, aby se nebáli a za-
čali běhat.

Tachovská Reneta
Knihovna Městského kulturního střediska Tachov 
vyhlašuje 6. ročník literární soutěže.
Soutěž je určena začínajícím autorům z celé ČR.
Téma: „ZKOUŠKA“

 - Pro školní rok 2014/2015 je uzávěrka stano-
vena pro všechny ostatní kurzy na 15. února 
2015.

 - Přihlásit se je možné buď elektronicky 
na webových stránkách www.revis-tachov.cz 
(po výběru příslušného kurzu) nebo osobně 
v REVISu formou papírové přihlášky. 

 - Za přihlášeného je účastník považován až 
po zaplacení kurzovného. 

PRŮBĚH :
 - Večerní kurzy se vypisují vždy na pololetí (říjen 
– leden, únor – červen). 

 - Kurzy se konají vždy v určený den a hodinu, 
a to jednou týdně.

ÚČASTNÍCI:
 - Jazykové kurzy mají standardně 7 až 12 osob.
 - Pohybové kurzy mají standardně 8 -12 osob
 - Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit akci v přípa-
dě nahlášení nízkého počtu účastníků. 

Pravidla soutěže:
1. Soutěž je určena pro začínající autory z ČR, kterým 

je více než 15 let. Je určena pro ženy i muže.
2. Kategorie – PRÓZA, POEZIE
3. Soutěžící musí dodržet téma.
4. Příspěvky v kategorii próza mohou být v rozsahu 

maximálně pěti stran, v kategorii poezie v rozsahu 
maximálně tří stran v elektronické podobě (pro-
gram Word).

5. Každý autor může zaslat pouze jediný příspěvek 
ve 3 kopiích s přiloženou prací na CD na níže uve-
denou adresu nebo na e-mailovou adresu: pujcov-
naknih@mkstc.cz

6. Osobní údaje (jméno, datum narození, bydliště, 
telefon, e-mail), musí autoři napsat na samostatný 
papír, musí připsat souhlas se zařazením svých 
osobních údajů do databáze soutěžících a se zve-
řejněním soutěžního textu.

7. Soutěžní příspěvky bude hodnotit porota.
8. Hodnocení je anonymní, uděleno bude 1. - 3. místo. 

Nejúspěšnější práce budou publikovány ve sborníku.  
9. Soutěž začíná 2. února 2015 a končí 31. srpna 2015.
10. Vyhodnocení soutěže proběhne 10. října 2015.

Soutěžní práce spolu s osobními údaji a souhlasem 
účastníků soutěže je možné zasílat na adresu: Měst-
ské kulturní středisko- odbor knihovna, Hornická 
1695, 34701 Tachov



11

NA NOVÉ POLOLETÍ JSOU PŘIPRAVENY 
NAVAZUJÍCÍ JAZYKOVÉ KURZY:
 - Anglického jazyka
 - Německého jazyka
 - Francouzského jazyka

A POHYBOVÉ KURZY
 - Jógy
 - Aby záda nebolela

Akreditovaný seminář pro starosty a úředníky
Čtvrtek 12. 2.  8.00 – 16.30 hod.

SPRÁVNÍ ŘÁD
Lektor: JUDr. et PhDr. Jan Malast , asistent a ta-
jemník katedry správního práva ZČU Plzeň
Uzávěrka: do 5. 2. 2015

OBSAH: Základní zásady činnosti správních or-
gánů, správní řízení, náprava vadných rozhodnu-
tí, ostatní instituty správního řádu, diskuse.

CENA: 1 799 Kč

Akreditovaný seminář pro starosty a úředníky
Čtvrtek 26. 2. 8.00 – 16.00 hod.

VĚCNÁ PRÁVA V NOVÉM OBČANSKÉM 
ZÁKONÍKU I
Lektor: JUDr. Zdeňka Beranová, právnička 
se soukromou praxí zaměřenou na občanské 
právo a lektorka VŠ studia zaměřeného 
na občanské právo, obchodní právo a právo 
EU, JUDr. Josef Macas, právník zaměřený 
na občanské právo, správní právo a stavební 
právo, lektor VŠ a soudní znalec v oboru 
oceňování nemovitostí
Uzávěrka: do 19. 2. 2015

OBSAH: Cílem semináře je objasnit novou 
právní úpravu absolutních majetkových práv, ze-
jména vlastnické právo, spoluvlastnictví včetně 
bytového spoluvlastnictví, ochrana vlastnického 
práva. Do této kategorie nově zařazuje NOZ 
i právo stavby jako věc nemovitou.

CENA: 1 699 Kč

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN:
Akreditovaný seminář pro starosty a úředníky
Čtvrtek 26. 3.  8.00 – 16.00 hod.

VĚCNÁ PRÁVA V NOVÉM OBČANSKÉM 
ZÁKONÍKU II
Lektor: JUDr. Zdeňka Beranová,

JUDr. Josef Macas
Uzávěrka: do 19. 3. 2015

OBSAH: Seminář navazuje na seminář s ná-
zvem „Věcná práva v NOZ I“. Cílem je pokra-
čovat v objasňování nové právní úpravy abso-
lutních majetkových práv, zejména omezení 
vlastnického práva, sousedských práv, práva ne-
zbytné cesty. Do této kategorie nový občanský 
zákoník nově zařazuje i rozdělení věcných bře-
men na služebnosti a reálná břemena. Na závěr 
bude možno diskutovat o probraných problé-
mech. 

CENA: 1 699 Kč

Školení pro zdravotní sestry
Úterý 17. 3.  16.00. – 20.10 hod.

ŠKOLA ZAD
Lektorka: Mgr. Ilona Zahradnická, odborná asi-
stentka Katedry fyzioterapie a ergoterapie ZČU 
Plzeň
Uzávěrka: 10. 3.2015
OBSAH: Seminář je zaměřen na onemocně-
ní a vady páteře obsluhujícího zdravotnického 
personálu, poukazuje na nevhodné návyky, in-
formuje o řízení pohybu, funkci páteře, významu 
psychiky, poznání svalové dysbalance. Praktic-
ká ukázka cvičení a návyků, vypracování pohybů 
v denních činnostech.

CENA: 490 Kč



12

ke světelné křižovatce - přes křižovatku kolem 
polikliniky - ke kostelu sv. Václava - kolem  ZŠ 
Kostelní -  kostela NPM - Kostelní ul. na náměs-
tí Republiky - Soudní ulicí do ul. B. Němcové - 
ke kruhovému objezdu - přes přechod a do mu-
zejní zahrady.
Přidejte se s maskami do průvodu, nezapomeň-
te řehtačku, bubínek či jiný „kraválník“. Půjčení 
masek je možné i na MKS. 
V muzeu: v refektáři: tradiční masopustní scénky:

14.00 a 14.30 Masopustní svatba
15.00 a 15.30 Pohřeb Bakusa

Výroba škrabošek, prohlídka expozic a výstav.
Před muzeem: (v případě nepříznivého počasí 
uvnitř) 14.00-16.00 hudba, občerstvení: tradiční 
masopustní sortiment, včetně možnosti nákupu 
zabijačkových specialit.

Úterý 17. února v 17.30 hod.
Městská galerie, 1. patro (nám. Republiky 85)

TACHOVSKÁ  AKADEMIE (1115-2015)
Akademie nabízí po celý rok sérii přednášek, 
historických procházek a dalších aktivit, které si 
kladou za cíl umožnit obyvatelům města od 12 
do 100 let poznat město, ve kterém žijí a kte-
ré si letos připomíná 900 let od první písemné 
zmínky. Přihlášení frekventanti Akademie mají 
na všechny aktivity vstup zdarma a po absolvo-
vání nejméně 70% programu se mohou zúčast-
nit slavnostního vyřazení a obdrží hodnotnou 
upomínku na studium. Další termíny v 1. polo-

ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÁ 
ŠKOLA
Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:                                                                                374 722 231
e-mail:                                                           kancelar@zustachov.cz
webové stránky:                                                    www.zustachov.cz

Čtvrtek 19. února od 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA
Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.:                                                                                                 374 722 171
fax:                                                                                                 374 722 171
e-mail:                                                                                muzeum@tachov.cz
webové stránky:                                                        www.muzeum.tachov.cz

Po, Út, Čt, Pá                                                                    09.00 - 16.00 hod.
St                                                                          09.00 - 17.00 hod.
So, Ne           10.00  - 16.00 hod.

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední ve-
čeře Páně v životní velikosti. 

HRA SE DŘEVEM 
Na výstavě jsou užitné i okrasné předměty vytvo-
řené panem Jiřím Zemanem z Trnové. Výstava 
potrvá do konce února.

Úterý 10. února v 17.00 hod. 
vernisáž výstavy 

ŘEKA 
Výstava představí fotografi e Tachovana Ivana 
Staňka a potrvá do 22. března.

Sobota 14. února

MASOPUST  
Ve spolupráci Muzeum ČL, MKS, ZŠ Hornická 
a ZŠ Zárečná.
Sraz průvodu maškar:
ZŠ Zárečná 12.30 hod.  -  start ve 13.00 hod.
Trasa průvodu: ZŠ Zárečná – Stadtrodská -  



13

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE
Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.:  374 725 888, 374 723 893 - 5                                                                                               
fax: 374 723 895                                                                                              
e-mail.:  ddm.tc@worldonline.cz

ddm.vajdova@tiscali.cz
webové stránky:                                            www.ddmtachov.cz

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Neděle 15. února od 14.00 hod.
společenský sál Mže

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
informace: H. Vajdová (731 159 468)

vstupné: 40 Kč

Středa 18. února od 14.00 hod.
Střelnice na Rychtě v Tachově

5. KOLO STŘELECKÉ LIGY TACHOV-
SKÝCH ŠKOL
Informace: Jaroslav Matas
  

23. února – 1. března od 9.00-15.30 hod.

JARNÍ PRÁZDNINY V MRAVENIŠTI
Prázdninové akce pro děti v Mraveništi.
Informace: DDM, plakát a webové stránky DDM
 

Středa 25. února 

KOUPÁNÍČKO VE WEIDENU
Odjezd v 8.30 hodin od DDM, koupání 5 hod. 
v termálním bazénu.
Nutno přihlásit se předem.
informace: H. Vajdová (731 159 468) 

Cena: 170 Kč /doprava, pojištění/ 

Akce dle měsíčního plánu, informace na www.ddmtachov.cz

letí: 7. 4., 21. 4., 19. 5., 9. 6. Úplný program, 
včetně termínů, najdete na webových stránkách 
muzea a MKS – pořadatelů Akademie. Na ak-
cích je vítána účast i nepřihlášené veřejnosti. 
LEKCE 2: INFORMACE Z PODZEMÍ 
aneb Vývoj osídlení města od počátků 
do konce 18. stol. na základě archeologic-
kých pramenů
Přednáší: archeolog Mgr. Nikola Rayman 

Po třech letech muzeum opět vyhlašuje
TRIENÁLE NEPROFESIONÁLNÍCH
VÝTVARNÍKŮ 2015   
O cenu Franze Rumplera
V kategoriích:  1. kresba, 2. malba, 3. grafika
Přihlásit se mohou neprofesionální výtvarníci 

od 16 let výš, každý autor smí přihlásit maxi-
málně 5 svých prací o rozměrech 100x100 cm 
v rámu, 100x70 cm bez rámu, první práce zdar-
ma, každá další á 100 Kč.
Uzávěrka přihlášek 7. 4. 2015, vyhlášení vý-
sledků 5. 5., výstava soutěžních prací 5. 5.-14. 
6. 2015.
Informace, přihlášky a adresa k doručení prací: 
Muzeum Českého lesa v Tachově
Třída Míru 447, 347 01   Tachov
Tel.: 374722171, e-mail:muzeum@tachov.cz, 
www.muzeum.tachov.cz

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje 
svým zákazníkům, že opět prodává slepičky snáš-
kových plemen Tetra hnědá a Dominant–černý, 
modrý, žlutý, kropenatý a bílý.  Stáří 14–19 týdnů.
Cena 149–180 Kč/ks dle stáří.
Prodáváme slepičky pouze našeho chovu!                                                  

Prodej se uskuteční: 
V pátek 6. března 2015
Tachov – u vlak. nádraží  -  15.50 hod.
Ve středu 18. března 2015
Tachov – u vlak. nádraží  - 14.30 hod.

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek 
- cena dle poptávky.
Případné bližší informace : Po-Pá 9.00-16.00 hod,
tel. 601576270, 606550204, 728605840



14

DALŠÍ
AKCE

Pátek 6. února od 19.00 hod.
kino Mže
PELMEL
Nejznámější česká travesti skupina Techtle 
Mechtle přiváží zábavný pořád s názvem PelMel!
Slečny Dolores a Stacey společně s mistrem 
Alexem opět po půl roce připravili zcela nový 
zábavný pořad plný hudebních hitů, scének 
a vtipných momentů. Během svých pořadů čas-
to zapojují i samotné publikum. Kromě imitace 
zpěvaček a zpěváků napodobují často také her-
ce, herečky, politiky a další známé osobnosti. 
V pořadu PelMel si pro Vás přichystali opět 
od každého něco - osvědčená vystoupení i úpl-
né novinky. Těšit se můžete na Naďu Urbánko-
vou, Evu Pilarovou, Jennifer Lopez, Leonu Ma-
chálkovou, Petra Koláře, Mira Žbirku, Helenu 
Vondráčkovou a řadu dalších – to vše v podání 
Lukáše, Honzy a Aleše. Nenechte si ujít divadel-
ní představení, které se stále těší velké oblibě 
v divadlech a kulturních domech v České repub-
lice i na Slovensku. Více informací o pořadu na-
leznete na www.techtlemechtlerevue.cz nebo 
facebooku: Techtle Mechtle revue.

Sobota 21. března od 9.00 – 11.00 hod.
společenský sál Mže

BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ A HRAČEK
Prodávat lze i obuv, knížky, sportovní vybavení, 
rukodělné nepotravinové výrobky.
Přijďte si prodat nebo nakoupit za rozumné 
ceny!
Možnost zanechat neprodané věci potřebným 
a Azylovému domu pro matky s dětmi v tísni 
v Domažlicích.
Kontakt: burzatachov@email.cz
Na burze můžete poprvé navštívit Benefiční ob-
chůdek pro hospic a obohatit svůj šatník výbě-
rovými kousky bazarového oblečení pro mladé 
a dospělé. Výtěžek z benefičního prodeje pod-
poří vznik nového mobilního hospice v Tachově 
- pobočku Hospice sv. Jiří.
Udělejte si radost a zároveň pomůžete dobré věci. 

kontakt: tachov@hospiccheb.cz

SEDMDESÁTKA
nám. Republiky 70 (1. patro, bývalá prodejna NAVA)
Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou otevřen 
v pondělí až čtvrtek od 10 do 17 hodin.
Bližší informace na www.umctachov.cz

Pravidelný program přes týden:

Pondělí a středa od 9.30 do 12.00 hod. 
MATEŘSKÝ KLUB KRTEČEK

Pondělí od 19.00 do 20.00 hod.
KURZ POZNÁVÁME BIBLI PRO ZAČÁTEČNÍKY

Úterý od 18.00 do 20.00 hod.
FUSION – ROCK POPOVÝ
MLÁDEŽNICKÝ SBOR S KAPELOU
Kdo si chce zazpívat a je ve věku 13 – 18 let, je vítán.

Středa od 18.30 hod. (kromě první středy v měsíci)

HERNÍ KLUB (STOLNÍ A DESKOVÉ HRY)
Vstup volný

Středa od 18.30 hod. (první středa v měsíci)

ENGLISH CLUB S RODILÝM MLUVČÍM
Vstup volný

Čtvrtek od 16.30 – 18.00 hod.

DÍLNA PLNÁ NÁPADŮ
Pro každého, kdo chce dělat něco zajímavého 
svýma rukama. 

Čtvrtek od 19.00 hod.

LITERÁRNĚ DISKUSNÍ ČAJOVNA



15

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA
mobil:                                                                  603 895 474
tel.:                                                                       374 724 567
fax:                                                                       374 723 704
e-mail:                       petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:              www.sportoviste-tachov.cz

V letošním roce slavíme 25 let od otevření 
plaveckého bazénu a zároveň 10 let od za-
střešení zimního stadionu. V rámci oslav  
bude 14. 2.  Den otevřených dveří na Rychtě 
a 28. 2. bude celý den zdarma vstup do plavec-
kého bazénu.

V průběhu února a března bude v prostorách 
plaveckého bazénu a zimního stadionu probíhat 
výstava fotografi í sportovišť.

PLAVECKÝ BAZÉN 

Aquaerobic  –  cvičení ve vodě pro všechny, 
kteří chtějí zlepšit svou kondici - každou středu  
19.45-20.45 pod vedením paní Vajdové.
 
Rybičky  –  plavání rodičů s batolaty každou 
středu 15.30-17.00 hod. pod vedením instrukto-
rek plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Rianto-
vé, tel: 603389366.
Náplní je společný prožitek dětí s rodiči ve vod-
ním prostředí, otužování dítěte, stimulace psy-
chomotorického vývoje, nácvik plaveckých do-
vedností.  
 
Plavání seniorů a tělesně postižených -  plavání, 
cvičení ve vodě a regenerace pro seniory a tě-
lesně postižené.

Témata literární čajovny na únor:

  5. 2. – Stanislav Minárik čte z knihy Sta-
nisłava Lema Kyberiáda.

12. 2.  – René Milfait promluví na téma Etické 
aspekty utváření života nevyléčitel-
ně nemocných a umírajících (pro-
gram ve spolupráci s Hospicem sv. Jiří 
na podporu nově vznikajícího mobilní-
ho hospice).

19. 2.  – Pavel Řepa představuje světového 
detektiva Otce Browna a jeho tvůrce 
G. K. Chestertona.

26. 2. – Rudolf Tomšů čte z knihy Benjamina 
Kurase Nebýt Golema.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30 hod., 
vstup na akce je volný.

Biblický kurz pro vážné zájemce:

28. 2. od 9 do 13 hod. Program: Matoušovo 
evangelium. Součástí kurzu je společný oběd. 
Vstup volný.
Od 14 hodin bulharské odpoledne a Kozí roh.

Témata nedělních bohoslužeb
(začátky v 10.00 hod.):

  1. 2. – Bohoslužby ve starém Izraeli  
  8. 2. – Jak slavila bohoslužby první církev?
15. 2. – Co je to liturgie?
22. 2. – Co se čeká od účastníka bohoslužby?

Mimořádná bohoslužba na Popeleční středu 
18. 2. od 18.00 hod.

Vstup na bohoslužby je volný.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních čtvrt-
ků a kázání naleznete na http://www.umctachov.cz/



16

TJ SLAVOJ TACHOV
SPORTOVNÍ
HALA

Neděle 1. února 10.00 – 12.00 hod.
basketbal
TACHOV – KLATOVY B 
KP, muži

Sobota 7. února 7.00 – 14.00 hod.
kopaná
TURNAJ PŘÍPRAVEK

Sobota 14. února 9.00 – 14.00 hod.
kopaná
TURNAJ PŘÍPRAVEK

Sobota 14. února 9.00 – 14.00 hod.
basketbal
TACHOV – SOKOLOV 
KP, ženy

Neděle 15. února 14.00 – 15.30 hod.
házená
TACHOV – ASTRA PRAHA 
2. liga, ženy

Sobota 21. února 9.00 – 14.00 hod.
kopaná
TURNAJ PŘÍPRAVEK

Sobota 21. února 16.00 – 18.00 hod.
basketbal
TACHOV – PARDUBICE
extraliga U 15

Neděle 22. února 10.00 – 12.00 hod.
basketbal
TACHOV – PELHŘIMOV
extraliga U 15

Sobota 28. února 9.00 – 15.00 hod.
kopaná
OP SÁLOVÁ KOPANÁ

Neděle 1. března 14.00 – 15.30 hod.
házená
TACHOV – SVŠ PLZEŇ 
2. liga, ženy

ZIMNÍ STADION

Neděle 1. února v 11.30 hod. 

HC TACHOV X HC OSTROV  
3. a 4. třídy

Neděle 8. února v 11.30 hod. 

HC TACHOV X HC OSTROV 
liga mladšího dorostu

Sobota 21. února v 11.30 hod. 

HC TACHOV X SKP ROKYCANY 

Neděle 22. února v 11.30 hod. 

HC TACHOV X HC DRACI BÍLINA 
liga mladšího dorostu

Šachový klub TACHOV

ŠACHOVÝ
KLUB
TACHOV

Neděle 8. února v 10.00. hod.
restaurace Pohoda Vítkov

ŠK TACHOV – ŠACHKLUB PÍSEK „A“
2. liga, skupina A

Neděle 15. března v 10.00. hod.
restaurace Pohoda Vítkov

ŠK TACHOV – TJ ŠAKAL KOZOLUPY
2. liga, skupina A



17

900 LET
TACHOVA
V DATECH

1313
Byl zástavním pánem na hradě Jindřich z Lipého.

1329
15. 8. - vysvěcen městský chrám Nanebevzetí 
P. Marie – tento den počítán za datum založení 
královského města Tachova, ačkoli bylo budová-
no řadu desetiletí předtím.

1333
Hrad Tachov vykoupen markrabětem Karlem 
pro Českou korunu.

1334
Karel IV. navštívil Tachov. Potvrzuje městu svo-
body a manský soud v Tachově.

1337
Obdrželi Tachovští královským majestátem Jana 
Lucemburského vlastní soudní právo.

1347
Karel IV. s vojskem v Tachově při tažení proti cí-
saři Ludvíkovi.

1348
Karel IV. připsal hrad Tachov své manželce 
Anně Falcké.

1351
Založen v Tachově Karlem IV. mužský karmelit-
ský klášter, při němž byla latinská škola.

1354
Karel IV. přebývá v Tachově.

1357
Karel IV. opět v Tachově.

1360
Karel IV. nařídil Břeňkovi Děpoldovi z Ryžem-
berka a Buškovi z Vilhartic, aby vyšetřili a vytkli 
hranice u Tachova, protože Němec Oldřich Wal-
dauer „zasahoval do kraje“.

1362
3. 9. – Karel IV. se zdržuje v Tachově.

1365
Tachov přechází do zástavy Švamberků.

1367
Karel IV. opět v Tachově.

1372
18. 9. - město od Karla IV. obdrželo samostatné 
zřízení a různé svobody. Měšťané mohli samo-
statně rozhodovat o obci a jejích obyvatelích.

1376
Karel IV. se zastavuje se synem Václavem při 
cestě ke korunovaci v Tachově. Stanoví užívání 
zemské stezky tachovské k jízdám českých krá-
lů ke korunovaci do Norimberka.

1376
Karel IV. krátce před svou smrtí navštívil Tachov.

1394 a 1395
Tachov je opět v královské správě a purkrabím 
je zde Sezema z Puršperka.

1396
Hrad Tachov zastaven Janovi ze Švamberka, kte-
rý se psal „pánem a hejtmanem na Tachově“.

Zpracoval Mgr. Štěpán Čadek
Muzeum Českého lesa v Tachově

TACHOV
PŘED 
PADESÁTI LETY

ANEB ROK 1965, 
JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
(ÚNOR)

25. 2. se na náměstí konala manifestace pracujících 
tachovských závodů, úřadů a škol.
Po projevech následoval slavnostní pochod městem 
jednotek Lidových milicí, útvarů ministerstva vnitra 
a armády – tankové vojsko, dělostřelci, motorizovaná 
pěchota. Součástí byla i slavnostní přísaha vojáků. 
4 000 účastníků.

V obchodech se objevily čerstvé pečenáče přímo z vý-
roby. Začala je vyrábět Rybena. Až dosud se pečená-
če dovážely z jiných výroben.



18

Začaly se péci jednokilové chleby. V pekárně, kde byl 
vedoucí Singer, se vyrábělo až 19 druhů jemného pe-
čiva. Nově zavedené výrobky: jablečné záviny a šáteč-
ky, lístkové záviny, šátečky s mandlovou náplní.

Obchodní dům Družba připravil ochutnávku výrobků 
rokycanské Marily.

V drogeriích a prodejnách kosmetických potřeb se ob-
jevila novinka, kterou uvítali všichni ti, kdož často cestují 
– mýdlo v tubách. Stálo 2 Kč.

Každý čtvrtek od 7 do 16 hod. byla opět v kadeřnictví 
na náměstí v provozu pedikúra.

Cestovní kancelář Turista nabízela osmidenní auto-
karový zájezd do NDR a Dánska, v kombinaci s au-
tokarem a lodí do NDR a Švédska. Dále šestidenní 
autokarový zájezd do Vídně, Grazu a Budapešti. Také 
čtyřdenní letecký zájezd Praha – Varšava – Berlín.

Od 1. 2. jezdily autobusy ČSAD na okrese podle 
nových jízdních řádů upravených podle připomínek 
občanů. Novinky, které se dotkly Tachovanů: spoj 
Tachov – Lesná byl prodloužen až do Staré Knížecí 
Huti. Každou neděli ve 13.55 hod. mohli návštěvníci 
nemocnice v Plané jet autobusem z nádraží k nemoc-
nici a v 15 hod. se vrátit na nádraží.

Zahájení XVI. Filmového festivalu pracujících bylo sta-
noveno na 18. června.

10. 2. vystoupil v  Lidovém domě Armádní umělecký 
soubor Víta Nejedlého v programu nazvaném Maga-
zín.

„Neočekávaný host“ byl název detektivky A. Christie, 
kterou v kině Hraničář sehrál Divadelní soubor lidové 
tvorby z Mariánských Lázní.

O pololetních prázdninách začal nácvik hry pro mlá-
dež „Jolanka z 8. B“ pod vedením Arnoštky Jedličko-
vé. Současně druhá skupina dětí v čele s režisérem 
Antonínem Turkem studovala hru pro nejmenší „Z po-
hádky do pohádky“.

Každý pátek se v kině Hraničář promítaly krátké filmy 
z celého světa.

13. 2. pořádaly Jáchymovské doly Velký hornický ples. 
K tanci hrály 3 hudby – dechovka, džez a big-beat.
27. únor patřil Maškarnímu plesu rybářů – hrál posíle-
ný Roubalův soubor.
Jedním z nejúspěšnějších plesů byl maturitní věneček 
místní dvanáctiletky. Předtančení abiturientů mělo ta-
kový úspěch, že přihlížející si vynutili opakování.

Průmyslový odbor ONV ve spolupráci s n. p. Sběrné 
suroviny vyhlásil velkou soutěž o ceny pro ZDŠ ve sbě-
ru textilu – od 1. 3. do 31. 5.

MO Chovatelů drobného hospodářského zvířectva 
otevřela od neděle 28. 2. pravidelné nedělní trhy v ku-
želníku Českého lesa. Každý si mohl koupit, prodat či 
vyměnit různé druhy králíků, kohoutů, slepic, holubů, 
násadových vajec apod.

V Evropě došlo ke značnému rozšíření slintavky. 
V naší republice byla ohniska zatím jen v Západoslo-
venském kraji. Přesto protinákazová komise vyhlásila 
preventivní opatření.

Šachisté měli za sebou již dvě utkání krajské soutěže. 
Se Sokolem Letná remízovali, se Slavojem Přeštice 
prohráli. V prvém zápase zvítězili: Drozd, Šírek, Hu-
dousek, Strmiska – ve druhém Šírek, Janiga, Hudou-
sek. Remizoval Bauer.

Slavoj – TJ  Mariánské Lázně   3 : 2  -   první fotbalový 
zápas v roce 1965, skórovali v něm Červeň 2 a Nový.

Fotbalisté Dukly našli zimní útočiště v Bezdružicích 
v zotavovně ČKD. Trénink probíhal na místním kluzišti 
a s lyžemi na svahovitém okolí.

16. 2. proběhlo finále vítězných družstev starších žáků 
v hokeji. 

21. 2. finále dorosteneckých družstev. Ve finále byli 
i žáci SVVŠ Tachov.

Za účasti 35 závodníků se konalo III. kolo SHMP 
ve stolním tenisu dospělých. V kategorii mužů zvítězil 
Jaroslav Oulík, v kategorii žen Olga Kajerová.

15 závodníků zlákaly lyžařské závody v běhu na lyžích. 
V kategorii 8 – 10 let zvítězil Jan Gallo, v kat. 11 – 
12 let Josef Beran, v kat. 13 – 15 let Rudolf Macht. 
Za mladší dorostence běžel Martin Kučera.

Okresní přebor v běhu na lyžích měl 70 závodníků 
v šesti kategoriích. Výsledky tachovských:
muži 10 km 1. Antonín Kobes
starší dorost   5 km Pavel Kučera, Vojtěch Toušek
mladší dorost   3 km Martin Kučera
starší žáci   2 km       Rudolf Macht, Rudolf Cibulka,  
  Martin Bečvář
mladší žáci   1 km Pavel Vrba, Jaroslav Votava,
  Petr Vomáčka
mladší žákyně   1 km Jitka Plesarová,
  Anežka Boříková,   
      Jitka Fořtová

Datum okresní III. celostátní spartakiády byl stanoven 
na 13. června 1965.

Retro z Tachovské jiskry č. 5 – 8
připravila Marie Mirtlová



Úterý 24. února 2015
*

kino Mže Tachov
*

18.00 hod.
*

Vstupné 70,- Kč



Odpovědná redaktorka: 
Alena Mautnerová
Adresa redakce: 
Městské kulturní středisko,
nám. Republiky 119, 347 01 Tachov
e-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
tel. 374 722 210

Evidence periodického tisku
u ministerstva kultury pod číslem
MK ČR E 19262
Grafická úprava: Studio 3S
Tisk: Studio 3S
Fotografie: Slavomír a Ivana Štroblovi
Fotografie milníku: Roman Soukup

Uzávěrka:  
vždy 5. předcházejícího měsíce

Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena,
za uskutečnění akcí odpovídají   
jednotliví pořadatelé.

Tachovské listy
vydává: Město Tachov
náklad 1 400 ks
Neprodejné

TL_2-15_obalka.indd   2 22.1.2015   21:50:59


